
    

                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
19 ноември  2024 година,  Гевгелија                                     Број 21     Година XXXXIII 

 

 

 

 

 

O P [ T I N A   G E V G E L I J A 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.2 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за  разрешување член во  Комисијата за прашања 

 на верификација на мандати   на Советот на Општина Гевгелија 
 

Се објавува  Решението за  разрешување член во Комисијата за прашања на 
верификација на мандати на Советот на Општинс Гевгелија, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/2 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------     

 

 

Врз основа на член 40 став (1) алинеа 1 и член 53 од Статутот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 14.11.2024  година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување член во  Комисијата за прашања на верификација на мандати          

на Советот на Општина Гевгелија 
 

1.Се разрешува Александар Пандовски од функцијата член на Комисијата за 
прашања на верификација на мандати при Советот на Општина Гевгелија. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-1405/1                                      Претседател 
14.11.2024 год.                                на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                      Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
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Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за избор на член во  Комисијата за прашања  

на верификација на мандати на Советот на Општина Гевгелија 
 

 
Се објавува  Решението за  избор на член во Комисијата за прашања на 

верификација на мандати на Советот на Општинс Гевгелија, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/3 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------     

 

 

Врз основа на член 40 став (1) алинеа 1 и член 53 од Статутот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 14.11.2024  година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за избор на член во  Комисијата за прашања на верификација на мандати 

на Советот на Општина Гевгелија 
 

 
1.Се избира Ангел Јованов, за член на Комисијата за прашања на верификација на 

мандати при Советот на Општина Гевгелија. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1406/1                                  Претседател 
14.11.2024 год.                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                         Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------  
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за период од 
01.01.2024-30.09.2024 година(кумулатив)  

 
 

Се објавува  Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за период од 01.01.2024-30.09.2024 година 
(кумулатив), што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/4 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------   

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 
244/19, 53/21, 77/21 и 150/21 г.) и член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 14.11.2024 година, по расправата по 
Предлог-Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година, за период од 01.01.2024 – 30.09.2024 година (кумулатив), го донесе следниот: 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
 

1.Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Гевгелија за 2024 година за период од 01.01.2024 – 30.09.2024 година (кумулатив). 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1407/1                                                                                     Претседател 
14.11.2024 год.                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                    Патрик Матх  
                                                                         
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 

за објавување на Измените и дополнувањата 
 на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година)  

 
 

Се објавуваa Измените и дополнувањата на Буџетот на  на Општина Гевгелија за 
2024 година, што Советот на Општина Гевгелија ги донесе на седницата одржана на 
14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/5 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------   
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   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.13 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.14 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.15 

 

 
  

 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.16 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година 

 
 
 

Се објавуваa Програмата за измена и дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/6 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------   

 

 Врз основа на член 94 и 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр.15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ” бр.275/19), член 22 став (1) точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/2002 и 202/2024), Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.193/16, 72/2018 и 16/2022) и член 38 
став (1) точка 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 
18/2014, 13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден 14.11.2024 
година, донесе: 

 
ПРОГРАМА 

За измена и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија 
за 2024 година 

 
Член 1 

Во Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023, 9/2024и 14/2024), во глава IV.„Извори за финансирање 
на Програмата“, табелата се заменува со нова табела: 

 

Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

1 Д ДА Месна самоуправа - Капитални проекти 0,00 

2 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

10.328.232,00 

3 Ф  Урбано Планирање 21.444.061,00 

4 Ј  Комунални дејности 41.732.102,00 

5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 19.000.000,00 

   ВКУПНО ПРИХОДИ 92.504.395,00 
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Член 2 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма ДА,потпрограма ДА0 – Месна самоуправа - Капитални проекти“, износот 
„150.000,00“ се заменува со износот „0,00“. 

 
Член 3 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЕА, потпрограма ЕА0 – Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината “, износот „10.600.000,00“ се заменува со износот „10.328.232,00“. 

 
Член 4 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ФА, потпрограма ФА0 – Уредување на градежното земјиште-Капитални 
трошоци“, износот „19.344.061,00“ се заменува со износот „20.244.061,00“. 

 
Член 5 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма Ј7, потпрограма Ј70 – Одржување и користење на паркови и зеленило“, износот 
„11.000.000,00 “ се заменува со износот „14.000.000,00“. 

 
Член 6 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма Ј8, потпрограма Ј80 – Други комунални услуги“, износот „3.755.928,00“ се 
заменува со износот „4.255.928,00“. 

 
 
 
 

Член 7 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма ЈЕ, потпрограма ЈЕ0 – Изградба на простор за паркирање“, износот „200.000,00“ 
се заменува со износот „0,00“. 

 
Член 8 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈГ – Изградба на системи за водоснабдување“, износот „2.060.000,00“ се 
заменува со износот „1.460.000,00“. 

Ви истата програма ЈГ, во делот „потпрограма ЈГ0 - Изградба на системи за водоснабдување“, 
износот „1.860.000,00“ се заменува со износот „1.260.000,00“. 

 
Член 9 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈЛ, потпрограма ЈЛ0 – Капитални расходи за други комунални услуги“, износот 
„2.200.000,00“ се заменува со износот „2.000.000,00“. 

Ви истата програма ЈЛ, во делот „потпрограма ЈЛА–Регулација на коритото на Сува река“, износот 
„100.000,00“ се заменува со износот „0,00“. 

Ви истата програма ЈЛ, во делот „потпрограма ЈЛЦ–Регулација на одводен канал „Рауљ“, износот 
„100.000,00“ се заменува со износот „0,00“. 
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Член 10 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма ЈМ, потпрограма ЈМА – Нов градски парк “, износот „2.000.000,00“ се заменува со 
износот „1.610.000,00“. 

 
Член 11 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Вкупно“, износот „89.916.163,00“, се заменува со износот „92.504.395,00“. 

 
Член 12 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Рекапитулација на расходите“, табелата “, се заменува со нова табела: 
„ 
Рекапитулација на расходите: 

Надлежност Програма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Д  МЕСНА САМОУПРАВА 0,00 

 ДА Месна самоуправа – Капитални проекти  0,00 

Е  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 10.328.232,00 

 ЕА Капитални трошоци на општината  10.328.232,00 

Ф  УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 21.444.061,00 

 Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.200.000,00 

 ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 20.244.061,00 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 41.732.102,00 

 Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 14.000.000,00 

 Ј8 Други комунални услуги 4.255.928,00 

 ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 

 ЈЕ Изградба на простор за паркирање 0,00 

 ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 1.460.000,00 

 ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на 
отпадни води 

9.058.332,00 

 ЈЈ Изградба на депонии за отпад 0,00 

 ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 2.000.000,00 

 ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 1.610.000,00 

 ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 8.347.842,00 

Л  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 19.000.000,00 

 ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 19.000.000,00 

  ВКУПНО РАСХОДИ 92.504.395,00 
 

Член 13 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија”. 
 

   
Бр.09-1409/1                                                                  Претседател     
14.11.2024 год.                                                           на Советот на Општина Гевгелија,  
Гевгелија                                                                                                                           Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------    
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за изградба, 

реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта  
и улици во Oпштина Гевгелија за 2024 година 

 
Се објавуваa Програмата за измена и дополнување на Програмата за изградба, 

реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта и улици 
во Oпштина Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на 
седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/7 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------   

                                                
 

Врз основа на член 14 став 4 и 15 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ” 
бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на РСМ” бр.174/21), член 22 став 1 точка 4 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/2002 и 202/2024) и член 38 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021, 
3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден 14.11.2024 година, донесе: 

 
 

 ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и 

заштита на општинските патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2024 година 

 

 
Член 1 

Во Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските 
патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2024 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023 и 
9/2024), во член 2 став 1, износот „28.000.000,00 денари“, се заменува со износот „28.850.000,00 денари“. 

 

Член 2 
Во членот 2, табелата се заменува со нова табела: 
 

  Ј  Комунални дејности 28.850.000,00 

1  Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици и 
регулирање на режим на сообраќај 

4.450.000,00 
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2  ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 21.100.000,00 

3  ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 3.300.000,00 
   ВКУПНО ПРИХОДИ 28.850.000,00 

 

Член 3 
Во член 3 став 1, износот „28.000.000,00 денари“, се заменува со износот „28.850.000,00 денари“. 

 
Член 4 

Во членот 3, во табелата во делот „Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта и улици 
и регулирање на режим на сообраќај“, износот „4.000.000,00 “ се заменува со износот „4.450.000,00“. 
 

Член 5 
Во членот 3, во табелата во делот „Програма ЈД – Изградба и реконструкција на општински патишта 

и улици“, износот „20.700.000,00 “ се заменува со износот „21.100.000,00“. 
Во истата програма ЈД, во делот „потпрограма ЈД0 - Изградба и реконструкција на општински 

патишта и улици“, износот „19.300.000,00 “ се заменува со износот „19.700.000,00“. 
 

Член 6 
Во членот 3, во делот „Вкупно“, износот „28.000.000,00 денари“, се заменува со износот 

„28.850.000,00 денари“. 
 

Член 7 
Во членот 3, табелата се заменува со нова табела: 

 

Надлежност Програма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 28.850.000,00 

 Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици и 
регулирање на режим на сообраќај 

4.450.000,00 

 ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 21.100.000,00 

 ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 3.300.000,00 
  ВКУПНО РАСХОДИ 28.850.000,00 

 
Член 8 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија”. 

 
 

Бр.09-1410/1                                                          Претседател     
14.11.2024 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                                                                                                                Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------------          
 
 

            Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  
(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 
год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за одобрување на План на програми за развој  
на Општина Гевгелија за 2025 година  

 
 

Се објавува Одлуката за одобрување на План на програми за развој, што Советот 
на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/8 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------   

                                                
                  
                        
 

 Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ” бр.64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на РСМ“ 151/21 и 87/22), член 
23 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/2024) и член 38 став 1 точка 43, а во врска со точка 4 од Статутот 
на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 
13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
14.11.2024 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за одобрување на План на програми за развој на 
 Општина Гевгелија за 2025 година  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува Планот на програми за развој на Општина Гевгелија за 2025 година, со 
развојните потпрограми. 
 

Член 2 
 Планот од член 1 на оваа Одлука се состои од следните програми и развојни потпрограми: 
 

1. Програма ЈД  - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ, која се 
состои од следните развојни потпрограми: 
1.1. Изградба на општински пат Конско-Серменин-Миравци (ЈДА); 
1.2. Заобиколен пат околу Гевгелија -Јужен Булевар (ЈДЦ); 
1.3. Продолжување на Булевар Гевгелија (Изградба на ул.„Свети Климент Охридски“) во Гевгелија 

(ЈДР); 
1.4. Изградба на Кружна крстосница помеѓу „Булевар Гевгелија“, ул.„Вардарски Рид“ и ул.„Борис 

Кидрич“ на влезот во Гевгелија, со изградба на Мост над каналот „Рауљ“ и дислокација на дел 
од каналот под крстосницата; 
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1.5. Реконструкција и рехабилитација на дел од „Булевар Гевгелија“ и надпатник над 
ул.„Железничка“ и железничка пруга. 

2. Програма ЈЛ  - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, која се состои од следните 
развојни потпрограми: 
2.1. Примарна и секундарна сообраќајна мрежа за Мултинаменски комплекс МИЛЦИ-Гевгелија” 

(ЈЛД). 
3. Програма КА  - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ВОКУЛТУРАТА, која се состои од следните развојни 

потпрограми: 
3.1. Конзервација, реставрација и реконструкција на дуќаните во старата чаршија со партерно 

уредување и комплетна замена на подземната инсталација на ул. „Бранд Петрушев“ и ул. „7ми 
Ноември“ (стара чаршија) во Гевгелија. 
 

Член 3 
 Составен дел на оваа Одлука е Планот на програми за развој на Општина Гевгелија за 2025 година 
со развојните потпрограми. 
 Планот на програми за развој е составен дел на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Гевгелија”. 

 
Бр.09-1411/1                                                     Претседател     
14.11.2024 год.                                               на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                                                                                                         Патрик Матх с.р.    
 

--------------------------------------------------------------------------- 
 

            Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  
(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 
год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и дополнувања на Програмата  
за активностите на Општина Гевгелија во областа на еднаквите можности 

 на жените и мажите за 2024 година 

 
Се објавува Програмата за измени и дополнувања на Програмата за активностите на 

Општина Гевгелија во областа на еднаквите можности на жените и мажите за 2024 година, што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/9 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 14 став (1) и став (2) од Законот за еднакви можности на жените и 
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мажите („Службен весник на Република Македонија“ бр.6/12, 30/13, 166/14 и 150/15 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.53/21) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 
5/21), Советот на Општина Гевгелија, на седница одржана на 14.11.2024 година, донесе:  

 
 

ПРОГРАМА  
за измени и дополнувања на Програмата за активностите на Општина Гевгелија 

во областа на еднаквите можности на жените и мажите за 2024 година 
 

 1. Во Програмата за активностите на Општина Гевгелија во областа на еднаквите 
можности на жените и мажите за 2024 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 2/24 
година), во поднасловот 4. „Мерки (или тематска област) - MЕРКА 5- ПОДИГАЊЕ НА СВЕСТА ЗА 
ЖЕНСКОТО И МАШКОТО ЗДРАВЈЕ (табеларен приказ), се вршат следниве измени и 
дополнувања:  
 
 - во колоната „Буџет“,износот „30.000“ денари се менува и гласи „40.000“.  
 
 - согласно измените, под реден број 7 „Буџет на програмата и извори на 
финансирање“, износот „150.000 денари“ се менува и гласи „160.000 денари“. 
 
 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1412/1                                                                                         Претседател 
14.11.2024 год.                                                                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                          Патрик Матх с.р.   
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за финансирање 

програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2024 
година  

 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за финансирање 

програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2024 година , 
што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/10 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 год.), а во врска со член 7 став 3 од Законот за култура 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 
136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18) и член 38 став 1 точка 44 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 
5/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата, одржана на 14.11.2024 година, донесе: 
 
  

ПРОГРАМА  
за измена и дополнување на Програмата за финансирање програми и проекти од областа на 

културата од интерес на општина Гевгелија за 2024 година  
 

 
 1. Во Програмата за финансирање на програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија за 2024 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 2/24 
година и „Службен гласник“ бр. 11/24 година), во поднасловот 4. „Мерки (тематска област)- 
Финансиски поддршка на правни и физички лица кои реализираат активности од областа на 
културата (табеларен приказ), се вршат следниве измени и дополнувања: 
 
 - во табелата, реден број 18 и зборовите „Катерина Атанасова, Гевгелија „Гевгелија- место 
каде се вкрстуваат културата и цивилизацијата на современото човештво“ 180.000 д.“ се бришат. 
 
 - во табелата, реден број 42 и зборовите „Лазе Николов, Гевгелија, 6 краткометражни 
хумористични видеа- скечеви „Ноофенс“ 20.000 д. се бришат. 
 
 -  под реден број 45 „Одбележување 7 Ноември“ во колоната „Одобрени средства“ износот 
„550.000,00“ денари се менува и гласи „850.000,00 денари“.  
 
 - согласно измените, редните броеви од 19 до 53 се менуваат во редни броеви од 18 до 51. 
 
 - во колоната „вкупно“ износот „9.038.000,00 денари“ се менува и гласи „9.138.000,00 
денари“. 
 
 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1413/1 
14.11.2024 година                                                                             Претседател 
Гевгелија                                                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
                                                                                                           Патрик Матх с.р.  

----------------------------------------------------------------------  
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на СОУ "Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за 2024 година 
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Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 
финансовиот план на СОУ "Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/11 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 89-a став (1) алинеа 3 од Законот за 
средното образование ("Службен весник на РМ" бр.44/95, 26/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05............ 64/18 год. и "Службен весник на РСМ" бр.229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Oпштина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 14.11.2024 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на финансовиот план на  

СОУ "Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за 2024 година 
 
   

1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  финансовиот план на СОУ      
"Јосиф Јосифовски"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 715010824990313,  усвоени и 
предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-1245/1 од 07.11.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
Бр.09-1414/1                                                                                  Претседател 
14.11.2024 год.                                                               на  Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                  Патрик Матх с.р.  
 

--------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ООУ "Владо Кантарџиев" -Гевгелија за 2024 година 
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Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ООУ "Владо Кантарџиев" -Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/12 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на  14.11.2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измени и дополнувања на финансовиот план 

на ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија за 2024 година 
 

 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  финансовиот план на ООУ "Владо 

Кантарџиев"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 7150108087-903-13 (наменски блок 
дотации) усвоени и предложени  од Училишниот одбор  со Одлука бр.02-4/69 од 
25.10.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1415/1                                                                                     Претседател 
14.11.2024 год.                                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                       Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------     
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ООУ "Крсте Мисирков" -Гевгелија за 2024 година 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.81 

 

 
  

 
Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ООУ "Крсте Мисирков" -Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/13 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 14.11.2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на финансовиот план 

 на ООУ "Крсте Мисирков" -Гевгелија за 2024 година 
 

 
 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на Финансовиот план на ООУ "Крсте 

Мисирков"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 7150108079903 10  усвоени и предложени 
од Училишниот одбор  со Одлука бр.02-424/4  од 29.10.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1416/1                                                                                  Претседател 
14.11.2024 год.                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                Патрик Матх с.р.  

-------------------------------------------------------------      
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ООУ "Ристо шуклев" -Негорци за 2024 година 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.82 

 

 
  

 
Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ООУ "Ристо Шуклев" -Негорци за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/14 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 14.11.2024 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на  финансовиот план 

на ООУ "Ристо Шуклев"-Негорци за 2024 година 
 

 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на   финансовиот план на ООУ "Ристо 

Шуклев"-Негорци за 2024 година, за сметка 715010810990317 (блок дотации) усвоени и 
предложени од Училишниот одбор  со Одлука бр.02-307/1  од 29.10.2024  година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1417/1                                                                          Претседател 
14.11.2024 год.                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р.  
 

-----------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ООМУ "Васо Карајанов" -Гевгелија за 2024 година 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.83 

 

 
  

Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ООМУ "Васо Карајанов" -Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/15 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 14.10.2024 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на  финансовиот план  

на ООМУ "Васо Карајанов"-Гевгелија за 2024 година 
 
 

1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на финансовиот план на ООМУ       
"Васо Карајанов"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 715010825790316  усвоени и 
предложени од Училишниот одбор на училиштето со Одлука бр.02-93/2  од 29.10.2024 
година. 
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1418/1                                                                                      Претседател 
14.11.2024 год.                                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                      Патрик Матх с.р.  

---------------------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев" -Гевгелија за 2024 година 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.84 

 

 
  

Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев" -Гевгелија за 2024 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/16 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ"  бр.05/02 год.),  а во врска со член 14 став (2) од Законот за библиотеките   
("Службен весник на РМ" бр.66/04, 89/08, 116/10,51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 год.) и член 
38 став (1) точка  29  од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 5/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија 
на седницата одржана на ден 14.11.2024 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на  финансовиот план 

 на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година 
 
 

 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Финансовиот план на Јавната 

општинска установа Библиотека  "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 
715010945890315, усвоени и предложени од Управниот одбор на установата под          
бр.02-165/2  од 25.10. 2024 год. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
Бр.09-1419/1                                                                                  Претседател 
14.11.2024 год.                                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                 Патрик Матх с.р. 
 

--------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ЈОУ Дом на култура "Македонија"-Гевгелија за 2024 година 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.85 

 

 
  

Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУ Дом на култура "Македонија"--Гевгелија за 2024 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/17 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ"  бр.05/02 год.),  а во врска со член 36 од Законот за културата ("Службен 
весник на РМ" бр.31/98........11/18год.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на ден 14.11.2024 
година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на  финансовиот план 

 на ЈОУ Дом на култура "Македонија"-Гевгелија за 2024 година 
 

 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  Финансовиот план за 2024 година 

на ЈОУ Дом на култура ,,Македонија“-Гевгелија, за сметка  7150110405-903-14, усвоени од 
Управниот одбор со Одлука бр.02-141/3  од 06.11.2024 год. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1420/1                                                                       Претседател 
14.11.2024 год.                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                Патрик Матх с.р. 

 
---------------------------------------------------------    

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ЈОУДГ "Детска радост"-Гевгелија за 2024 година 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.86 

 

 
  

Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУДГ ,,Детска радост"-Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/18 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

 
      Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 116 став (1) алинеа 3 од Законот за 
заштита на децата ("Службен весник на РМ" бр.23/13,12/14, 44/14, 144/14....198/18 год. и  
"Службен весник на РСМ" бр.236/22 год.), и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на 
Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
14.11.2024 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување  на измените и дополнувањата на Финансовиот план на ЈОУДГ  

"Детска радост"- Гевгелија за 2024 година 
 

1.Се усвојуваат измените  и дополнувањата на  Финансовиот план на  Јавната 
општинска установа за деца Детска градинка "Детска радост"-Гевгелија за 2024 година, за 
сметка ,,903,, усвоени од Управниот одбор на установата со Одлука бр.02-186/3 од 
04.11.2024 година. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 

 
Бр.09-1421/1                                                                                 Претседател 
14.11.2024 год.                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------      
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Правилникот за изменување 

и дополнување на Правилникот за внатрешна организација на работните места 
во ЈОУДГ ,,Детска Радост“-Гевгелија 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.87 

 

 
  

Се објавува Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за внатрешна организација на работните места во ЈОУДГ 
,,Детска Радост“-Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/19 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 117 став (1) од Законот за заштита на децата ("Службен весник 

на РМ" бр.23/13, 12/14, 44/14.....198/18год. и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146, 
275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 год.), и член 38 став (1) точка 28 од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 14.11.2024 
година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување 

на Правилникот за внатрешна организација на работните места 
во ЈОУДГ ,,Детска Радост“-Гевгелија 

 
 
          1.Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за внатрешна организација на работните места во ЈОУДГ ,,Детска Радост“ 
Гевгелија, донесен од  Управниот одбор на установата со Одлука бр.02-186/6 од 
04.11.2024 година. 
         

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1422/1                                                                                 Претседател     
14.11.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                           Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------------------------     
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Правилникот за изменување 

и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
во ЈОУДГ ,,Детска Радост“-Гевгелија 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.88 

 

 
  

 
Се објавува Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ ,,Детска 
Радост“-Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана 
на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/20 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 117 став (1) од Законот за заштита на децата ("Службен весник 
на РМ" бр.23/13, 12/14, 44/14.....198/18год. и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146, 
275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 год.), и член 38 став (1) точка 28 од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 14.11.2024 
година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување 

на Правилникот за систематизација на работните места 
во ЈОУДГ ,,Детска Радост“-Гевгелија 

 
 

          1.Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ ,,Детска Радост“ 
Гевгелија, донесен од  Управниот одбор на установата со Одлука бр.02-186/4 од 
04.11.2024 година. 
         

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
Бр.09-1423/1                                                                                    Претседател     
14.11.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                            Патрик Матх с.р.  

---------------------------------------------------------------    
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за усвојување на Интегриран локален развоен план 

на општина Гевгелија 2024-2027 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.89 

 

 
  

Се објавува Одлуката за усвојување на Интегриран локален развоен план на 
општина Гевгелија 2024-2027, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/21 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ бр.05/02 
и 202/24 год.) и  член 38 од Статутот на Oпштина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Oпштина Гевгелија на 
седницата одржана на 14.11.2024 година ја донесе следната: 

 
ОДЛУКА 

за усвојување на Интегриран локален развоен план 
на општина Гевгелија 2024-2027 

 
Член 1 

Со оваа одлука се усвојува Интегриран локален развоен план на општина Гевгелија 2024-
2027. 

 
Член 2 

Иницијатор за изработка на Интегриран локален развоен план на општина гевгелија 2024-
2027 година е УНДП, во рамки на проектот „Зајакнување на капацитетите на  општинските 
совети Фаза 2“ со цел изработка на Интегриран документ кој е основа за аплицирање на проекти, 
претставува и компилација од повеќе планови, во повеќе области за кои граѓаните сметаат дека се 
од интерес за еден сеопфатен развој, како и план по кој општината го насочува својот развој.  

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува на сила од денот на нејзино донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-1424/1                                                                                      Претседател  
14.11.2024 год.                                                             на Советот на Oпштина Гевгелијa,                                                                                                   
Гевгелија                                                                                        Патрик Матх с.р.  

----------------------------------------------------------    
                              _                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација од  Друштвото за градежништво, 

трговија и услуги "А ПЛУС ИНЖИНЕРИНГ" ДОО  Скопје на техничка документација  - Основен 
проект за изведба на втора фаза од канал Рауљ со мост 

 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Друштвото за градежништво, 

трговија и услуги "А ПЛУС ИНЖИНЕРИНГ" ДОО  Скопје на техничка документација  - 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.90 

 

 
  

Основен проект за изведба на втора фаза од канал Рауљ со мост, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/22 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02г.), член 38 став (1) точка 43 од 
Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на Oпштина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), а во врска со член 6 од Законот за 
финансирањето на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15г.),  и член 10 од Законот за донации и 
за спонзорства во јавните дејности ("Службен весник на РМ" бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14, 153/15 и 209/18 год. и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 
77/21, 150/21 и 173/22 год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана 
на ден 14.11.2024 година, донесе 

                              ОДЛУКА 

за прифаќање донација од Друштвото за градежништво, 
трговија и услуги "А ПЛУС ИНЖИНЕРИНГ" ДОО  Скопје на техничка 

документација  - Основен проект за изведба на втора фаза 
од канал Рауљ со мост 

 

Член 1 
          Со оваа Одлука Општина Гевгелија во својство на примател на донацијата 
ја прифаќа донацијата од Друштвото за градежништво, трговија и услуги "А ПЛУС 
ИНЖИНЕРИНГ" ДОО  Скопје на техничка документација  - Основен проект за 
изведба на втора фаза од канал Рауљ со мост,  за следните позиции: 
 

1.Изведба на градежни работи за времено решение-времен канал во 
вредност од 3.700.000,00 денари со вклучен ДДВ; 

2.Основен проект за изведба на времен канал и Основен проект за втора 
фаза од канал Рауљ со мост во вредност од 833.700,00 ден. плус ДДВ. 

Член 2 
          Донацијата не создава никаква корист за давателот, ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 
 

Член 3 
          Се задолжува одделението за правни работи во Општина Гевгелија да 
изготви Договор за прифаќање на донацијата со давателот на донацијата, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената 
постапка пред надлежните државни органи. 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.91 

 

 
  

 
 

Член 4 
          Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Oпштина Гевгелија". 
       
Бр.09- 1425/1                                                  Претседател 
14.11.2024 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                     Патрик Матхс.р. 

--------------------------------------------------------------    
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Измените на Годишниот план  

за вработување на  ЈПКД “Комуналец“ – Гевгелија за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за давање согласност на Измените на Годишниот план за 

вработување на  ЈПКД “Комуналец“ – Гевгелија за 2024 година , што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 14.11.2024 година. 

 
Бр.08-1428/21 
19.11.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3  од Законот за вработените во јавниот 
сектор (“Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18,198/18 и "Службен весник 
на РСМ" бр.143/19 и 14/20 год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина 
Гевгелија (“Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 14.11.2024година, 
донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Измените на Годишниот план за вработување                      

на  ЈПКД “Комуналец“ – Гевгелија за 2024 година 
 

Член 1 
Се дава согласност на Измените на  Годишниот план за вработување на Јавното 

претпријатие за комунални дејности “Комуналец“ – Гевгелија за 2024 година, предложен 
од директорот на јавното претпријатие под бр.01-1510/1 од 11.11.2024година. 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.92 

 

 
  

 
 

Член 2 
          Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр.09-1426/1                                                          Претседател                      
14.11.2024 год.                                      на Советот на Општина Гевгелија,    
Гевгелија                                                        Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------     
 

 

 

 

Врз основа на член 48 од Статутот на Општина Гевгелија („Сл.гласник на Општина 
Гевгелија бр. 25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 5/21) и Oдлуката на Советот на Општина 
Гевгелија бр. 09-1341/1 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.19/24) за 
доделување 5 (пет) стипендии на студенти од општина Гевгелија запишани на 
Медицинските факултети-насока општа медицина на РСМ за академска 2024/25 година, 
Комисијата за образование, култура и спорт при Советот на Општина Гевгелија, на 
седницата одржана на 14.11.2024 година донесе 
 
  

ПРАВИЛНИК 
за доделување 5 (пет) стипендии на студенти запишани  на Медицинските 
факултети-отсек општа медицина на РСМ за академска 2024/2025 година 

 
 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите, критериумите и постапката за 
доделување стипендии на студенти од општина Гевгелија за академска 2024/2025 година. 
 Стипендиите се доделуваат на студенти на Медицинските факултети-насока 
општа медицина во Република Северна Македонија кои запишуваат прв семестар во 
академска 2024/2025 година, се до завршување на последниот семестар, доколку се 
редовни студенти и се жители на општина Гевгелија. 

 
Член 2 

 Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година донесе 
Одлука за доделување 5 (пет) стипендии за студенти на Медицинските факултети-насока 
општа медицина во Република Северна Македонија, за академска 2024/2025 година. 
 Стипендиите се доделуваат секоја академска година се до завршувањето на 
последниот семестар од студиите за период од 10 месеци секоја година. Висината на 
стипендиите за секој редовен студент ќе изнесува 6.000,00 денари месечно, односно 
60.000,00 денари за 10 месеци за секоја академска година, почнувајќи од академската 
2024/2025 година, и истите ќе се исплаќаат од Буџетот на Општина Гевгелија. 
 Стипендиите се доделуваат на редовни студенти запишани на прв циклус студии 
на Медицинските факултети-насока општа медицина во РСМ,  согласно условите и 
критериумите утврдени во Конкурсот за доделување на стипендии. 
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 Износот на  исплатените стипендии е неповратен,  освен во случај кога студентот 
ќе го прекине студирањето по своја вина,  редовно не ги запишува семестрите или лично 
бара да му се прекине Договорот за стипендирање, при што ќе ги врати доделените 
средства до моментот на прекин на студирањето. 
 Давателот на стипендија нема да го раскине договорот за исплата на стипендија и 
нема да дава стипендија, а корисникот на стипендијата нема обврска да ги враќа 
претходно добиените средства во случај ако корисникот на стипендијата поради 
здравствени причини и потреба од лекување не запишал следен семестар или го прекине 
студирањето и приложи соодветна медицинска документација, која ќе ја  разгледува 
Комисијата формирана од градоначалникот, за прекин на студирањето на студентот и 
прекин на исплата на стипендии поради здравствени причини.  
 

Член 3  
 Право на стипендирање имаат студентите кои што ги исполнуваат следниве 
услови: 

1. Да се жители на општина Гевгелија (град Гевгелија и населените места, коишто 

припаѓаат на општина Гевгелија); 

2. Да се државјани на Република Северна Македонија; 

3. Да се редовни студенти на  прв циклус студии на Медицинските факултети-отсек 

општа медицина на РСМ.  

4. Да не се корисници на други стипендии од други институции, установи и компании. 

 

Член 4 

 Основни критериуми за доделување на стипендиите се: 
1.  Остварен успех во средното образование;  

- По овој основ може да се добијат најмногу 10 бода. 

 

2.  Доставени сертификати и дипломи од натпревари на државно ниво, 

посебно од областа на природните науки; 

- По овој основ може да се добијат најмногу 20 бода. 

 
3.  Материјални можности на студентот и неговото семејство за кој се земаат 

месечните примања по член на семејството на студентот во однос на просечно 

исплатената плата по вработен во РСМ за последните 3 (три) месеци; 

- По овој основ може да се добијат најмногу 60 бода. 

 При распределување на утврдените 60 бода, по основ материјални можности на 

студентот и неговото семејство, се земаат во просек материјалните можности на 

студентот и неговото семејство, односно вкупниот број на месечните примања 

(месечните нето-плати и годишните приходи по разни основи прикажани во 

образецот од Управа за јавни приходи), во семејството на студентот, поделени по 

член од семејството, поделени на 12 месеци, при што кандидатот може да добие 

најмногу 60 бода и тоа: 

- За приходи од 0 до 11.500 денари по член на семејство  ...............    60 бода; 

- За приходи од 11.501 до 13.000 денари по член на семејство  ........  50 бода; 

- За приходи од 13.001 до 15.000 денари по член на семејство  ..........40 бода; 

- За приходи од 15.001 до 17.000 денари по член на семејство  ..........30 бода; 
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- За приходи од 17.001 до 19.000 денари по член на семејство  ........  20 бода; 

- За приходи над 19.000 денари по член на семејство  .....................    10 бода; 

4. Студент на самохран (починат/разведен) родител, родител со инвалидитет,  

студенти со посебни потреби; 

- По овој основ може да се добијат 10 бода. 

Максималниот број на бодови кои може да ги добие студентот согласно 

утврдените критериуми од овој член, изнесува вкупно 100 бода. 

За усвоените бодови според утврдените критериуми од овој член комисијата 

изготвува посебна ранг-листа за оваа категорија на студенти, која ја доставува на 

градоначалникот на разгледување и одлучување. 

При утврдување на ранг-листата според добиените бодови, при ист број на бодови 

предност има кандидатот со пониски материјални примања. 

Член 5 
 Стипендиите ќе се доделат врз основа на претходно распишан Конкурс. 
 Конкурсот ќе биде распишан од Комисијата за образование, спорт и култура при 
Советотна Општина Гевгелија. 
 Конкурсот ќе биде објавен на огласната табла на Општина Гевгелија, на веб-
страницата на Општина Гевгелија и на локалните електронски медиуми во општина 
Гевгелија. 
 Конкурсот ќе трае 15 (петнаесет) денови, не сметајќи го денот на неговото 
објавување. 
 

Член 6 
Заинтересираните кандидати за добивање стипендија треба да ги достават 

следниве документи до Општина Гевгелија: 
1)   Пријава од студентот;  
2) Потврда од високо-образовната институција за редовно запишана студиска 

година; 
3)   Свидетелства од завршени 4 години средно образование и  (копии); 
4)  Сертификати и дипломи од натпревари на државно ниво, посебно од областа на 
природните науки    (копии); 
5) Документи за утврдување на материјално-финансиската состојба на апликантот: 
- За вработените членови на семејството да се достават потврди за остварена     плата 

за последните три месеци, сметано до денот на поднесувањето на пријавата, или 
доколку до овој месец не е исплатена плата, да се достави потврда за последно 
исплатената плата за оваа година (за родителите/старателите да се достави плата 
заверена од работодавецот); 

- за пензионираните членови на семејството да се достави документ (чек) за   висината на 
последно исплатената пензија; 

- за разведените родители да се достави доказ за разводот, односно ако   апликантот 
користи алиментација од родителот, истата, да се прикаже како месечен приход; 

- за корисниците на социјалната помош да се достави последното решение за корисник 
на гарантиран минимален приход; 

- за невработените членови на семејството на апликантот да се достават  потврди од 
Агенцијата за вработување на РСМ, дека се невработени или примаат месечен 
надоместок; 
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-  за родител/старател кој според Уверението од Управата за јавни приходи нема 
остварени приходи да се достави Изјава заверена на нотар дека родителот старателот 
не остварува приходи од странство или соодветен документ за остварени приходи од 
странство за последните 3 месеци; 

- за инвалидитет да се достави наод и мислење за видот и степенот на попреченоста во 

физичкиот или психичкиот развој и специфичните потреби, издаден од надлежна 

установа, а согласно Правилникот за оцена на специфичните потреби на лицата со 

пречки во физичкиот или психичкиот развој; 

-  за браќа/сестри на кандидатот, кои се ученици/студенти, се доставува потврда од 

училиштето, односно факултетот или друга институција; 

-  за родителите/старателите, кандидатот и другите членови на неговото потесно 
семејство се доставува Уверение од Управата за јавни приходи за остварени приходи 
по разни основи од претходната година: приходи од самостојна дејност, приходи од 
вршење земјоделска дејност, приходи од имот и имотни права, приходи од капитал....  

6) Потврда од Општина Гевгелија за платени даноци заклучно со 2023 година за   
родител/старател; 

7) Нотарски заверена изјава од апликантот дека доставените документи се вистинити и 
дека податоците одговараат на прикажаната состојба; 

8)  Изјава за давање согласност за обработка и користење на личните  податоци 
апликантот и на членовите на неговото потесно семејство; 

9) Изјава на кандидатот дека не користи стипендии од други установи, институции или 
компании.  

10) за починат родител се бара да се достави извод од матична книга на умрени      од 
УВМК; 

11) Изјава  за семејната состојба  на студентот и 
12) Фотокопија од личната карта на студентот. 
 

Член 7 
Пријавите на апликантите со потребната документација треба да се достават 

лично до архивата на Општина Гевгелија,  или да се достават со препорачана пошта до: 
Општина Гевгелија: Ул. „Димитар Влахов“ бр.4, 1480 Гевгелија со назнака: "За конкурсот 
за доделување 5 (пет) на стипендии на студенти нa Медицинските факултети-отсек 
општа медицина  од општина Гевгелија за академска 2024/2025 година". 

 
 

Член 8 
Доставените пријави согласно распишаниот Конкурс ги разгледува Комисијата за 

образование, култура и спорт на  Советот на општина Гевгелија.  Комисијата за 

разгледување на пријавите за доделување на стипендии, некомплетните и 

неблаговремени пријави не ги разгледува. 

Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг-листа и му ја доставува на 

Градоначалникот на разгледување и одлучување. 

  
 

Член 9 
Градоначалникот на Општина Гевгелија врз основа на доставената ранг-листа од 

Комисијата за образование, спорт и култура при Советот на општина Гевгелија донесува 

Одлука за доделување на стипендии на студенти на Медицинските факултети-отсек 
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општа медицина во Република Северна Македонија, кои запишуваат прв семестар во 

академска 2024/2025 година и се  жители на Општина Гевгелија. 

За одлуката на Градоначалникот за доделените стипендии сите кандидати кои 

имаат поднесено пријава по распишаниот Конкурс ќе бидат писмено известени.  

Против Одлуката на Градоначалникот на Општина Гевгелија, кандидатите кои не 
добиле стипендија може да поднесат приговор до Комисијата за образование, култура и 
спорт при Советот на општина Гевгелија во рок од 5 (пет) работни дена, од денот на 
приемот на Одлуката. Надлежната комисија ќе го разгледа приговорот на засегнатиот 
кандидат и ќе донесе Решение со коешто го прифаќа или одбива поднесениот приговор. 

Решението на оваа Комисија е конечно. 

Одлуката за доделување на стипендии која ја донесува Градоначалникот на 

Општина Гевгелија  ќе се објави и на веб-страната на Општина Гевгелија.  

 
Член 10 

Градоначалникот на Општина Гевгелија ќе склучи посебен Договор со избраниот 
кандидат за користење стипендија, во кој подетално ќе се уредат начинот и условите на 
користење на стипендијата. 

 
Член 11 

    Во посебни случаи, овој Договор може да биде раскинат по вина на студентот доколку 
се утврди дека:  
- Студентот дал лажни податоци во нотарски заверената изјава при поднесувањето на 

пријавата за користење стипендија;      
-    Доколку со своето недолично поведение ги повредува законските и моралните      

принципи на образовната и општествената средина; 
-  Доколку не ја запише во редовен термин наредната академска година (не достави 

потврда за запишан семестар надоцна до 31 октомври за секоја академска години,  до 
заршување на последен семестар од студирањето); 
-    Доколку го прекинал студирањето на медицинскиот факултет-отсек медицина по своја 

вина. 
     Во случај на раскинување на Договорот, студентот е должен во целост да ги врати 

исплатените средства во Буџетот на Општина Гевгелија. 
 

Член 12 

 Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото објавување во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 

                                                    
                                                            Комисија 

                                                                  за образование, култура и спорт  
                                                                  на Советот на општина Гевгелија 

 
Бр.09-1341/3 
14.11.2024 година 
Гевгелија 

-----------------------------------------------------------    
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                      РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА            
              СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
                         И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

             Одделение за урбанизам,архитектура, 
       градежништво и заштита на животна средина 
                              бр.11-521/15                                                                                       
                         19.11 2024 година 
                                Гевгелија 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

 
 Општина Гевгелија, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина, 
согласно член 84 од Законот за Општата управна постапка (Службен весник на Република 
Македонија бр.124/15 и бр.65/18), ги известува: 

• Ѓена Јочиќ од Скопје 

• Убавка Мазаловска од Скопје 

• Македонка Апостолова од Гевгелија 
како и сите непосредни соседи на градежната парцела за која се однесува одобрението и сите 
заинтересирани странки, дека на ден 01.11.2024 година, со бр.11-521/9 е издадено одобрение за 
градење на објект - доградба и надградба на индивидуален станбен објект (А1) на КП бр.1457/2, 
г.п. 1.48 (сочинета од КП бр. 1457/2 и дел од КП бр.1457/1)   КО Мрзенци  во општина Гевгелија, на 
инвеститорот Димитар Камберов од Гевгелија. 
       Согласно член  62-а   од Закон  за  градење („Сл. весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10 , 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12 ,144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14 ,42/14, 115/14 ,149/14 , 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16,  39/16, 71/16, 132/16,  64/18, 168/18 и „Службен весник на РСМ“ 
244/19, 18/20 и 279/20, 227/22 и 111/23), заинтересираните странки можат да извршат увид во 
документацијата од управната постапка во просториите на Одделение за урбанизам, архитектура 
градежништво и заштита на животната средина во општина Гевгелија, секој работен ден од 8.00 – 
16.00 часот, во рок од 15.дена.  

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат самите странки.    

 

 ГРАДОНАЧАЛНИК НА  
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

                                                                                   Андон Сарамандов 
Изработил: 
Ивана Баламовска Илиева, 
 
Раководител на одделение 
Ана Чугунцалиева, 
 
Раководител на сектор: 
Ирена Томчева,                                             

  

--------------------------------------------------------------------------- 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Љубица Динова од населено место Негорци, Гевгелија, за 
новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Љубица Динова од населено место Негорци, Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/62                     Градоначалник 
30.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 

---------------------------------------------------------------------   
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Марија Сивова од Гевгелија за новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Марија Сивова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете (првородено), 
врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа за водење на 
матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/64                     Градоначалник 
30.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Петранка Ристовска од населено место Давидово, Гевгелија, за 
новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Петранка Ристовска од населено место Давидово, Гевгелија, согласно Програмата 
за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање 
до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/65                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 

----------------------------------------------------------------------------     
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Клаудија Бејкова од Гевгелија за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Клаудија Бејкова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од 
Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/66                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------      
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Нада Баламова од населено место Негорци, Гевгелија, за 
новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Нада Баламова од населено место Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/67                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------------------  

 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Марија Танева од населено место Богородица, Гевгелија, за 
новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Марија Танева од населено место Богородица, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/68                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Мими Стојанова од Гевгелија за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
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О б р а з л о ж е н и е 

 

 Мими Стојанова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од 
Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-42/69                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Ангела Попов од населено место Миравци, Гевгелија, за 
новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ангела Попов од населено место Миравци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.104 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/70                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Ѓургица Кованцалиева од Гевгелија, за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ѓургица Кованцалиева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-42/72                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------------------  

 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.105 

 

 
  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Викторија Митрикеска Марковска од Гевгелија, за новородено 
дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Викторија Митрикеска Марковска од Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/73                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------ 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.106 

 

 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Ирина Попова од Гевгелија, за новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ирина Попова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/74                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Спаска Милошевска од Гевгелија, за новородено дете 
(првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.107 

 

 
  

О б р а з л о ж е н и е 

 Спаска Милошевска од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/75                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Даниела Куцирова од Гевгелија, за новородено дете 
(првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Даниела Куцирова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 



   19 ноември 2024 година    - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.21               Стр.108 

 

 
  

Бр. 12-42/76                     Градоначалник 
12.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 

-----------------------------------------------------------------------------     
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Катерина Стоиловска од Гевгелија, за новородено дете 
(првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Катерина Стоиловска од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-42/77                     Градоначалник 
29.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
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Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Катерина Камчева од Гевгелија, за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Катерина Камчева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од 
Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-42/78                     Градоначалник 
29.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                   Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------  
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
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денари, се доделуваат на Драгана Аризанова Митков од Гевгелија, за новородено дете 
второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Драгана Аризанова Митков од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/79                     Градоначалник 
29.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 

----------------------------------------------------------------    
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Марија Арнаудова од Гевгелија, за новородено дете 
второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 Марија Арнаудова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од 
Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-42/80                     Градоначалник 
29.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                               Андон Сарамандов, с.р. 

---------------------------------------------------------------------  

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Александра Камчева од Гевгелија, за новородено дете 
првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Александра Камчева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/81                     Градоначалник 
29.07.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                    Андон Сарамандов, с.р. 
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---------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 
12.000,00 денари, се доделуваат на Вела Кочева од Гевгелија, за новородено дете 
(третородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Вела Кочева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(третородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од 
Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 12.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/83                     Градоначалник 
04.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Златко Димов од населено место Негорци, Гевгелија, за 
новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Златко Димов од населено место Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/84                     Градоначалник 
04.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 84.000,00 денари и персонален данок согласно законските 
прописи, се доделуваат на Боки Митров од Гевгелија, за одржување на просториите во 
Народен театар Дом на култура „Македонија“ - Гевгелија. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 Боки Митров од Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и проекти од 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за одржување на просториите во ЈОУ Дом 
на култура „Македонија“ за месец јуни, јули, август и септември 2024 година (дополнителни 
активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 84.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/191                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 

---------------------------------------------------------------------  

 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 36.000,00 денари и персонален данок согласно законските 
прописи, се доделуваат на Момчило Делев од населено место Негорци, Гевгелија, за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е  
 Момчило Делев од наелено место Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности по Школата за тапани за месец јуни и септември 2024 
година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 36.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/192                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
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----------------------------------------------------------------------------   
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 48.000,00 денари и персонален данок согласно законските 
прописи, се доделуваат на Костадин Динев од Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Костадин Динев од Гевгелија согласно Програмата за финансирање програми и проекти од 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности 
на Школа за гитара за месец јуни и септември 2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 48.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/193                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 

---------------------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
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творештво, во износ од 28.000,00 денари и персонален данок согласно законските 
прописи, се доделуваат на Катица Џишева Дупарова од Гевгелија, за програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Катица Џишева Дупарова од Гевгелија согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности на Драмска секција за деца за месец јуни 2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 28.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/197                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 120.000,00 денари, се доделуваат на Црвен Крст на 
Република Северна Македонија – Општинска организација Гевгелија за реализирање на 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Црвен Крст на Република Северна Македонија – Општинска организација 
Гевгелија, поднесе барање со архивски број 0302-435 од 30.10.2024г. до Градоначалникот 
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на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски 
активности согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 120.000,00 денари, како што 
е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/219                     Градоначалник 
31.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 

--------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 35.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
Женски ракометен клуб „ВЕТЕРАНИ ЈУГ“ од Гевгелија за реализирање на програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани Женски ракометен клуб „ВЕТЕРАНИ ЈУГ“ од Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска 
поддршка на НВО сектор – мини турнир ревијален натпревар со ветеранки од град 
Куманово. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 35.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/221                     Градоначалник 
01.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 

-----------------------------------------------------------------   
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С о д р ж и н а 
-Страна 
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